МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»
(МБОУ «ООШ № 13» с. Новосевастопольское)

ИНН 0102004011  КПП 010101001  ОГРН 01020100861890
385332, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с Новосевастопольское,

ул. Чучваги, 4. Телефон: 8(87778)55930, novsevschool@mail.ru

ПРИКАЗ

от  19 октября  2022 года                                                                         № 52/1

«Об утверждении плана по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся»

В соответствии с приказом Управления образования МО «Красногвардейский район» от
18.10.2022 г. №363 Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Красногвардейского района на 2022-2023 учебный год

В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 15.08.2022 г. №1542 «Об утверждении
регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея на 2022-2023 учебный
год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию функциональной
грамотности в МБОУ «ООШ № 13»  с.  Новосевастопольское в 2022-2023  учебном году
заместителя директора по УВР Филоненко И. В..
2. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское   на 2021-2022 учебный год.

3. Утвердить состав рабочей группы в 2022-2023 учебном году по формированию и
оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское  (приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                        /Тлишев М.А./

mailto:novsevschool@mail.ru

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО приказом
МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское
От 1910.2021 № 52/1
Директор               Тлишев М. А.

Состав рабочей группы
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «ООШ № 13» с. Новосевастопольское
(наименование образовательной организации)

№ п/п Наименование
направления

ФИО ответственного за
направление Место работы, должность

1 Координация работы
по формированию
функциональной
грамотности
обучающихся

Филоненко И. В.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

1. Читательская
грамотность Хнычкова Е. С.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
2. Читательская

грамотность Сепертеладзе О. Н.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

3. Математическая
грамотность Кирьянова А. С.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
4. Математическая

грамотность Филоненко И. В.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

5. Естественнонаучная
грамотность Кальнюк Л.А.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
6. Естественнонаучная

грамотность,
Финансовая
грамотность

Осипова И. А.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

7. Финансовая
грамотность Тлишев М. А

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
8. Глобальные

компетенции Матвеева С. Ю.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

9. Глобальные
компетенции Степкова О. Г.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
10. Глобальные

компетенции Пархоменко М. Н.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

11. Креативное
мышление Ревенко К. Н.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР
12. Креативное

мышление Антонова И. Г.
МБОУ «ООШ № 13» с.

Новосевастопольское, зам.
директора по УВР

13. Креативное
мышление Армашевский М. Н.

МБОУ «ООШ № 13» с.
Новосевастопольское, зам.

директора по УВР